
ANÁLISE DE DESVIO PADRÃO

ITEM GLOBO HADASSA REAL MED SOCIBRA INTERNET MÉDIA DESVIO PADRÃO SITUAÇÃO

LOTE 1

1 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 3,94 11% VIÁVEL

2 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 3,94 11% VIÁVEL
3 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 3,94 11% VIÁVEL

LOTE 2

4 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 0,28 10% VIÁVEL
5 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 0,28 10% VIÁVEL
6 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 0,28 10% VIÁVEL

LOTE 3
7 R$ 31,00 R$ 36,00 R$ 32,00 R$ 36,42 N/C R$ 33,86 2,39 7% VIÁVEL
8 R$ 30,00 R$ 36,00 R$ 27,00 R$ 34,27 N/C R$ 31,82 3,54 11% VIÁVEL

LOTE 4
9 R$ 7,00 R$ 8,00 R$ 7,00 R$ 8,50 N/C R$ 7,63 0,65 9% VIÁVEL

10 R$ 10,00 R$ 9,00 R$ 10,00 R$ 11,31 N/C R$ 10,08 0,82 8% VIÁVEL
LOTE 5

11 R$ 1,50 R$ 1,70 R$ 1,50 R$ 1,02 N/C R$ 1,43 0,25 17% VIÁVEL
12 R$ 1,52 R$ 1,80 R$ 1,70 R$ 1,04 N/C R$ 1,52 0,29 19% VIÁVEL
14 R$ 0,99 R$ 1,90 R$ 2,00 R$ 0,98 R$ 1,09 R$ 1,39 0,46 33% INVIÁVEL
15 R$ 1,10 R$ 1,95 R$ 1,80 R$ 1,02 R$ 0,88 R$ 1,35 0,44 33% INVIÁVEL
16 R$ 1,11 R$ 2,15 R$ 2,00 R$ 1,04 N/C R$ 1,58 0,50 32% INVIÁVEL
17 R$ 2,00 R$ 2,20 R$ 2,20 R$ 1,15 N/C

LOTE 6
18 R$ 1,68 R$ 1,80 R$ 1,40 R$ 1,11 N/C R$ 1,50 0,27 18% VIÁVEL
19 R$ 1,70 R$ 2,00 R$ 1,78 R$ 1,15 N/C R$ 1,66 0,31 19% VIÁVEL
20 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 1,20 N/C R$ 1,80 0,35 19% VIÁVEL

LOTE 7
21 R$ 1,68 R$ 1,68 R$ 1,39 R$ 0,87 N/C R$ 1,41 0,33 23% VIÁVEL
22 R$ 1,10 R$ 1,10 R$ 1,00 R$ 0,57 R$ 0,39 R$ 0,83 0,30 36% INVIÁVEL
23 R$ 0,70 R$ 0,85 R$ 0,70 R$ 0,41 R$ 0,35 R$ 0,60 0,19 32% INVIÁVEL
24 R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 0,37 N/C R$ 0,84 0,27 32% INVIÁVEL

LOTE 8
25 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 3,32 N/C R$ 2,33 0,57 24% VIÁVEL
26 R$ 36,00 R$ 36,00 R$ 35,00 R$ 45,39 N/C R$ 38,10 4,23 11% VIÁVEL
27 R$ 110,98 R$ 80,00 R$ 70,00 R$ 104,73 N/C R$ 91,43 16,95 19% VIÁVEL

LOTE 9
28 R$ 6,00 R$ 6,00 R$ 4,00 N/C R$ 8,50 R$ 6,13 1,60 26% VIÁVEL
29 R$ 7,50 R$ 7,50 R$ 7,50 N/C R$ 11,90 R$ 8,60 1,91 22% VIÁVEL
30 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 20,00 R$ 16,32 N/C R$ 17,58 1,42 8% VIÁVEL

LOTE 10
31 R$ 20,00 R$ 25,00 R$ 25,00 R$ 51,61 N/C R$ 30,40 12,41 41% INVIÁVEL
32 R$ 20,00 R$ 25,00 R$ 25,00 R$ 47,95 N/C R$ 29,49 10,85 37% INVIÁVEL
33 R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 25,00 R$ 47,95 N/C R$ 30,24 10,23 34% INVIÁVEL
34 R$ 24,00 R$ 26,00 R$ 25,00 R$ 47,95 N/C R$ 30,74 9,96 32% INVIÁVEL
35 R$ 23,00 R$ 26,00 R$ 25,00 R$ 47,95 N/C R$ 30,49 10,14 33% INVIÁVEL

LOTE11
36 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 35,00 N/C R$ 30,88 R$ 33,97 1,78 5% VIÁVEL
37 R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 80,00 N/C R$ 68,75 6,50 9% VIÁVEL
38 R$ 8,00 R$ 8,00 R$ 7,00 R$ 5,64 N/C R$ 7,16 0,97 14% VIÁVEL

LOTE12
39 R$ 8,50 R$ 8,50 R$ 9,00 N/C R$ 5,90 R$ 7,98 1,22 15% VIÁVEL

LOTE 13
40 R$ 0,90 R$ 2,50 R$ 0,90 R$ 0,90 N/C R$ 1,30 0,69 53% INVIÁVEL
41 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,69 N/C R$ 2,17 0,30 14% VIÁVEL

LOTE 14
42 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 20,78 N/C R$ 27,70 3,99 14% VIÁVEL

LOTE 15
42 R$ 4,10 R$ 5,00 R$ 4,10 R$ 3,92 N/C R$ 4,28 0,42 10% VIÁVEL

ATÉ 30% VIÁVEL

INVIÁVEL

COEF. 
VARIAÇÃO

MAIOR QUE 
30%
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ANÁLISE DE DESVIO PADRÃO

ITEM GLOBO HADASSA REAL MED SOCIBRA INTERNET MÉDIA DESVIO PADRÃO SITUAÇÃO

LOTE 1

1 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 3,94 11% VIÁVEL

2 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 3,94 11% VIÁVEL
3 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 3,94 11% VIÁVEL

LOTE 2

4 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 0,28 10% VIÁVEL
5 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 0,28 10% VIÁVEL
6 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 0,28 10% VIÁVEL

LOTE 3
7 R$ 31,00 R$ 36,00 R$ 32,00 R$ 36,42 N/C R$ 33,86 2,39 7% VIÁVEL
8 R$ 30,00 R$ 36,00 R$ 27,00 R$ 34,27 N/C R$ 31,82 3,54 11% VIÁVEL

LOTE 4
9 R$ 7,00 R$ 8,00 R$ 7,00 R$ 8,50 N/C R$ 7,63 0,65 9% VIÁVEL

10 R$ 10,00 R$ 9,00 R$ 10,00 R$ 11,31 N/C R$ 10,08 0,82 8% VIÁVEL
LOTE 5

11 R$ 1,50 R$ 1,70 R$ 1,50 R$ 1,02 N/C R$ 1,43 0,25 17% VIÁVEL
12 R$ 1,52 R$ 1,80 R$ 1,70 R$ 1,04 N/C R$ 1,52 0,29 19% VIÁVEL
13 ** R$ 1,90 R$ 2,00 ** R$ 1,09 R$ 1,66 0,41 25% VIÁVEL
14 R$ 1,10 R$ 1,95 R$ 1,80 R$ 1,02 ** R$ 1,47 0,41 28% VIÁVEL
15 R$ 1,11 R$ 2,15 R$ 2,00 ** N/C R$ 1,75 0,46 26% VIÁVEL
16 R$ 2,00 R$ 2,20 R$ 2,20 R$ 1,15 N/C R$ 1,89 0,43 23% VIÁVEL

LOTE 6
17 R$ 1,68 R$ 1,80 R$ 1,40 R$ 1,11 N/C R$ 1,50 0,27 18% VIÁVEL
18 R$ 1,70 R$ 2,00 R$ 1,78 R$ 1,15 N/C R$ 1,66 0,31 19% VIÁVEL
19 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 1,20 N/C R$ 1,80 0,35 19% VIÁVEL

LOTE 7
20 R$ 1,68 R$ 1,68 R$ 1,39 R$ 0,87 N/C R$ 1,41 0,33 23% VIÁVEL
22 R$ 1,10 R$ 1,10 R$ 1,00 R$ 0,57 ** R$ 0,94 0,22 23% VIÁVEL
23 R$ 0,70 R$ 0,85 R$ 0,70 R$ 0,41 ** R$ 0,67 0,16 24% VIÁVEL

R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 1,00 ** N/C R$ 1,00 VIÁVEL
LOTE 8

24 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 3,32 N/C R$ 2,33 0,57 24% VIÁVEL
25 R$ 36,00 R$ 36,00 R$ 35,00 R$ 45,39 N/C R$ 38,10 4,23 11% VIÁVEL
26 R$ 110,98 R$ 80,00 R$ 70,00 R$ 104,73 N/C R$ 91,43 16,95 19% VIÁVEL

LOTE 9
27 R$ 6,00 R$ 6,00 ** N/C R$ 8,50 R$ 6,83 1,18 17% VIÁVEL
28 R$ 7,50 R$ 7,50 R$ 7,50 N/C R$ 11,90 R$ 8,60 1,91 22% VIÁVEL
29 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 20,00 R$ 16,32 N/C R$ 17,58 1,42 8% VIÁVEL

LOTE 10
30 R$ 20,00 R$ 25,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 23,33 2,36 10% VIÁVEL
31 R$ 20,00 R$ 25,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 23,33 2,36 10% VIÁVEL
32 R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 24,33 0,47 2% VIÁVEL
33 R$ 24,00 R$ 26,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 25,00 0,82 3% VIÁVEL
34 R$ 23,00 R$ 26,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 24,67 1,25 5% VIÁVEL

LOTE11
35 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 35,00 N/C R$ 30,88 R$ 33,97 1,78 5% VIÁVEL
36 R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 65,00 ** N/C R$ 65,00 VIÁVEL
37 R$ 8,00 R$ 8,00 R$ 7,00 R$ 5,64 N/C R$ 7,16 0,97 14% VIÁVEL

LOTE12
38 R$ 8,50 R$ 8,50 R$ 9,00 N/C R$ 5,90 R$ 7,98 1,22 15% VIÁVEL

LOTE13
39 R$ 0,90 ** R$ 0,90 R$ 0,90 N/C R$ 0,90 VIÁVEL
40 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,69 N/C R$ 2,17 0,30 14% VIÁVEL

LOTE 14
41 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 20,78 N/C R$ 27,70 3,99 14% VIÁVEL

LOTE 15
42 R$ 4,10 R$ 5,00 R$ 4,10 R$ 3,92 N/C R$ 4,28 0,42 10% VIÁVEL

ATÉ 30% VIÁVEL

INVIÁVEL

COEF. 
VARIAÇÃO

MAIOR QUE 
30%
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PREFEITURA MUNICIPAL  DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00041005/2023-19-e

INTERESSADO: SGP - DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. GLOBO HADASSA REAL MED SOCIBRA INTERNET PREÇO MÉDIO VALOR TOTAL

LOTE 1

1 CAIXA 408 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 R$ 14.394,24

2 CAIXA 1.080 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 R$ 38.102,40

3 CAIXA 180 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 41,12 N/C R$ 35,28 R$ 6.350,40

Lote 01  R$ 58.847,04

LOTE 2

4 PAR 3.600 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 R$ 10.188,00

5 PAR 1.800 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 R$ 5.094,00

6 PAR 900 R$ 2,99 R$ 3,00 R$ 2,99 R$ 2,35 N/C R$ 2,83 R$ 2.547,00

Lote 02  R$ 17.829,00

LOTE 3

7 UND 432 R$ 31,00 R$ 36,00 R$ 32,00 R$ 36,42 N/C R$ 33,86 R$ 14.627,52

9 UND 1.248 R$ 30,00 R$ 36,00 R$ 27,00 R$ 34,27 N/C R$ 31,82 R$ 39.711,36

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO A ESTÉRIL TAM. 
G, confeccionada em látex natural, textura 
uniforme.
EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com alta 
sensibilidade táctil, boa elasticidade e 
resistente à tração, comprimento mínimo de 
25cm, lubrificada com material atóxico, 
acondicionada em embalagem coletiva 
contendo externamente dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA E AFE, prazo de validade deve ser de 
12 meses. Caixa com 100 unidades 

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, 
confeccionada em látex natural, textura 
uniforme. EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com 
alta sensibilidade táctil, boa elasticidade 
e resistente à tração, comprimento mínimo 
de
25cm, lubrificada com material atóxico, 
acondicionada em embalagem coletiva 
contendo externamente dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA e AFE, prazo de validade deve ser de 
12 meses. Caixa com 100 Unidades.

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, 
confeccionada em látex natural, textura 
uniforme. EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com 
alta sensibilidade táctil, boa elasticidade 
e resistente à tração, comprimento mínimo 
de 25cm, lubrificada com material atóxico, 
acondicionada em embalagem coletiva 
contendo externamente dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA e AFE, prazo de validade deve ser de 
12 meses. Caixa com 100 unidades. 

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N.º 7.5 
– (confeccionada em látex natural, textura
uniforme, formato anatômico, com alta 
sensibilidade táctil, boa elasticidade, 
resistente à
tração, punho cm bainha ou frisos, 
comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada 
com material atóxico; condicionada em
invólucro interno com dobras para abertura 
asséptica, dobradas conforme padrão 
hospitalar, com indicativos de mão direita 
e esquerda e numeração; envelopada aos 
pares em embalagem de papel grau cirúrgico 
e/ou com filme termoplástico, com abertura 
em pétala, contendo externamente dados de 
identificação e procedência, data e tipo de 
esterilização) data de fabricação, prazo de 
validade. registro na anvisa e AFE. O prazo 
de validade mínimo deve ser de 12 meses a 
partir da data de entrega. 

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL
ESTÉRIL N.º 8 – (confeccionada em látex 
natural, textura uniforme, formato 
anatômico, com alta sensibilidade táctil, 
boa
elasticidade, resistente à tração, punho cm 
bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 
cm, lubrificada com material
atóxico; condicionada em invólucro interno 
com dobras para abertura asséptica, 
dobradas conforme padrão hospitalar, com 
indicativos de mão direita e esquerda e 
numeração; envelopada aos pares em 
embalagem de papel grau
cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com 
abertura em pétala, contendo externamente 
dados de identificação e
procedência, data e tipo de esterilização) 
data de fabricação, prazo de validade. 
registro na anvisa PAR 211075
1.440 1.800 e-DOC 62C70FD0 Proc 00600-
00041005/2023-19-e Documento assinado 
digitalmente.Acesse 
https://epmpv.portovelho.ro.gov . br/?
a=autenticidade e informe o e-DOC 62C70FD0 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
GASTOS PÚBLICOS – SGP DEPARTAMENTO DE 
GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS - DGNA e 
AFE. o prazo de validade mínimo
deve ser de 12 meses a partir da data de 
entre.
LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N.º 8.5 
– (confeccionada em látex natural, textura 
uniforme, formato anatômico, com alta 
sensibilidade táctil, boa elasticidade, 
resistente à tração, punho cm bainha ou
frisos, comprimento mínimo de 28 cm, 
lubrificada com material atóxico; 
condicionada em invólucro interno com 
dobras
para abertura asséptica, dobradas conforme 
padrão hospitalar, com indicativos de mão 
direita e esquerda e numeração; envelopada 
aos pares em embalagem de papel grau 
cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com 
abertura em
pétala, contendo externamente dados de 
identificação e procedência, data e tipo de 
esterilização) data de fabricação, prazo de 
validade, registro na anvisa e AFE. O prazo 
de validade mínimo deve ser de 12 meses a 
partir da data
de entrega. 
CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO 
DEGERMANTE, diluída à 2%: indicada para 
redução da flora microbiana DILUÍDA A 2 %; 
de uso externo e anti-séptico; embalada em 
frasco de 1.000 ML. Acondicionada em 
embalagem original do fabricante, com o 
nome do responsável técnico, lote e prazo 
de validade estampados na parte externa da 
embalagem. Produto com registro na ANVISA. 

CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO AQUOSA, 
DILUÍDA A 2 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA 
FLORA
MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTISSÉPTICO 
QUÍMICO A BASE D’AGUA AÇÃO ANTIFÚNGICA E
BACTERICIDA; EMBALADA EM FRASCO DE 1.000 
ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO, O LOTE E PRAZO DE VALIDADE DO 
PRODUTO
ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM.

e-DOC 85118E80
Proc 00600-00041005/2023-19-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 85118E80

https://epmpv.portovelho.ro.gov/
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=85118E80
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=41005&filter[anoproc]=2023


Lote 03  R$ 54.338,88

LOTE 4

9 FRASCO 600 R$ 7,00 R$ 8,00 R$ 7,00 R$ 8,50 N/C R$ 7,63 R$ 4.578,00

10 FRASCO 960 R$ 10,00 R$ 9,00 R$ 10,00 R$ 11,31 N/C R$ 10,08 R$ 9.676,80

Lote 04  R$ 14.254,80

LOTE 5

11 UND 4.956 R$ 1,50 R$ 1,70 R$ 1,50 R$ 1,02 N/C R$ 1,43 R$ 7.087,08

12 UND 6.300 R$ 1,52 R$ 1,80 R$ 1,70 R$ 1,04 N/C R$ 1,52 R$ 9.576,00

13 UND 22.356 R$ 0,99 R$ 1,90 R$ 2,00 ** R$ 1,09 R$ 1,50 R$ 33.534,00

14 UND 29.472 R$ 1,10 R$ 1,95 R$ 1,80 R$ 1,02 ** R$ 1,47 R$ 43.323,84

15 UND 9.900 R$ 1,11 R$ 2,15 R$ 2,00 R$ 1,04 N/C R$ 1,58 R$ 15.642,00

16 UND 3.600 R$ 2,00 R$ 2,20 R$ 2,20 R$ 1,15 N/C R$ 1,89 R$ 6.804,00

Lote 05   R$ 115.966,92

LOTE 6

17 UND 1.092 R$ 1,68 R$ 1,80 R$ 1,40 R$ 1,11 N/C R$ 1,50 R$ 1.638,00

18 UND 7.872 R$ 1,70 R$ 2,00 R$ 1,78 R$ 1,15 N/C R$ 1,66 R$ 13.067,52

ÁLCOOL EM GEL 70%, PARA ANTISSEPSIA DE 
PELE, contendo 70% de álcool etílico 96 GL 
+ água a 28,6% + neutralizante 0,7% e 
espessante à 0,7%, acondicionado em frasco 
plástico contendo 500 ML. com tampa tipo
"FLIP-TOP" ou "PUSH PULL". O produto deve 
ter registro na ANVISA.. O produto deve 
está em conformidade com as portarias N° 
269 e N° 270 de 05 de Agosto de 2008 
INMETRO, prazo de validade deve ser de 12 
meses. 

ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 1000 ML. O produto deve 
ter registro na ANVISA. O produto deve está 
em conformidade com as portarias N° 269 e 
N° 270 de 05 de Agosto de 2008 INMETRO, 
prazo de validade deve ser de 12 meses 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM
PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO EXTERNAMENTE 
A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E TIPO 
DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, 
UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, ONECTOR UNIVERSAL NA PONTA
DISTAL, COM DOIS FURO  LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA.

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E
COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, estéril, 
confeccionada em polivinil atóxico, 
siliconizada, transparente, flexível, 
contendo válvula intermitente para pressão 
negativa, deve conter três orifícios na sua 
extremidade de estalo e conector na 
extremidade proximal para intermediário. 
Embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com face em
polipropileno, com abertura em pétala, 
constando externamente identificação e 
procedência, data e tipo da esterilização e 
tempo de validade, unidade e com registro 
na ANVISA. 

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, estéril, 
confeccionada em polivinil atóxico, 
siliconizada, transparente, flexível, 
contendo válvula intermitente para pressão 
negativa, deve conter três orifícios na sua 
extremidade de estalo e conector na 
extremidade proximal para intermediário. 
Embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com face em
polipropileno, com abertura em pétala, 
constando externamente identificação e 
procedência, data e tipo da esterilização e 
tempo de validade, unidade e com registro 
na ANVISA. 
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19 UND 1.500 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 1,20 N/C R$ 1,80 R$ 2.700,00

Lote 06  R$ 17.405,52

LOTE 7

20 UND 1.176 R$ 1,68 R$ 1,68 R$ 1,39 R$ 0,87 N/C R$ 1,41 R$ 1.658,16

21 UND 7.956 R$ 1,10 R$ 1,10 R$ 1,00 R$ 0,57 ** R$ 0,94 R$ 7.478,64

22 UND 6.660 R$ 0,70 R$ 0,85 R$ 0,70 R$ 0,41 ** R$ 0,67 R$ 4.462,20

23 UND 528 R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 0,37 N/C R$ 0,84 R$ 443,52

Lote 07  R$ 14.042,52

LOTE 8

24 UND 81.180 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 3,32 N/C R$ 2,33 R$ 189.149,40

25 UND 16.656 R$ 36,00 R$ 36,00 R$ 35,00 R$ 45,39 N/C R$ 38,10 R$ 634.593,60

26 PACOTE 1.140 R$ 110,98 R$ 80,00 R$ 70,00 R$ 104,73 N/C R$ 91,43 R$ 104.230,20

Lote 08  R$ 927.973,20

LOTE 9

27 UND 852 R$ 6,00 R$ 6,00 ** N/C R$ 8,50 R$ 6,83 R$ 5.819,16

28 UND 852 R$ 7,50 R$ 7,50 R$ 7,50 N/C R$ 11,90 R$ 8,60 R$ 7.327,20

29 ROLO 420 R$ 17,00 R$ 17,00 R$ 20,00 R$ 16,32 N/C R$ 17,58 R$ 7.383,60

Lote 09  R$ 20.529,96

LOTE 10

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, estéril, 
confeccionada em po livinil atóxico, 
siliconizada, transparente, flexível, 
contendo válvula intermitente para pressão 
negativa, deve conter três orifícios na sua 
extremidade de estalo e conector na 
extremidade proximal para intermediário. 
Embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com face em
polipropileno, com abertura em pétala, 
constando externamente identificação e 
procedência, data e tipo da esterilização e 
tempo de validade, unidade e com registro 
na ANVISA 

SERINGA, 20 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA,/MS. 

SERINGA, 10 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na
ANVISA,/MS. 

SERINGA, 5 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA,/MS

SERINGA, 3 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA/MS.

COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, material: tecido 
100% algodão, tipo: 13 fios, cm², modelo: 
cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 
camadas, largura: 10 cm, comprimento: 10 
cm, dobras: 5 dobras, características 
adicionais: hidrófila, dobras para dentro, 
com 10 unidades. Registro na ANVISA/MS. 

COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 5 
DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS NÃO ESTÉRIL. 
Pacote com
500 unidades. O produto deve trazer 
impresso no rótulo os seguintes dados: data 
de fabricação, validade, lote e
registro na ANVISA. 

COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO 
OPERATÓRIO), sem radiopaco, medindo 
45cmx50cm, constituída de quatro camadas de 
gaze sobrepostas, contendo aproximadamente 
15 (8x7) fios por cm 2 em cada camada, cor 
branca, bordas devidamente acabadas em 
ponto overlok, formato retangular, provida 
de alça, cantos arredondados. 50 unidades, 
registro na ANVISA,/MS. 

FITA MICROPORE, constituída de rayon 
viscoso não trançado, poroso, superfície 
adesiva impregnada de substância à base
de éter sintético quimicamente Inerte, 
medindo 25mmx10m, com capa, hipoalergênica, 
com corte
uniforme bidirecional (para um curativo de 
melhor aparência sem necessidade de uso de 
tesouras), registro na
ANVISA,/MS. 

FITA MICROPORE, constituída de rayon 
viscoso não trançado, poroso, superfície 
adesiva impregnada de substância à base
de éter sintético quimicamente inerte, 
medindo 50mmx10m, com capa, hipoalergênica, 
com corte
uniforme bidirecional (para um curativo de 
melhor aparência sem necessidade de uso de 
tesouras), registro na
ANVISA,/MS. 

ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M - 
confeccionado em tecido 100% algodão com 
resina
acrílica, impermeável, massa adesiva à base 
de borracha natural, óxido de zinco e 
resinas, na cor branca, isento
de substâncias alergênicas, deve possuir 
excelente fixação, flexibilidade e 
resistência, fácil de rasgar. Apresentado 
em
carretel plástico, com capa protetora. 
Embalagem individual devendo estar impresso 
dados de identificação, procedência,
data de fabricação, registro no ministério 
da saúde/ANVISA. Validade mínima de 12 
(doze) meses após entrega. 
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30 UND 5.856 R$ 20,00 R$ 25,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 23,33 R$ 136.620,48

31 UND 4.056 R$ 20,00 R$ 25,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 23,33 R$ 94.626,48

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, FEMININO CH 
08, descartável, estéril, confeccionada em 
poliuretano, lubrificação uniforme e 
estável, baixa fricção, orifícios radiais 
polidos, embalagem individual constando 
dados de identificação e procedência, data 
e tipo esterilização, prazo de validade e 
registro em órgão competente,registro na 
ANVISA/MS.

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, MASCULINO CH 
10, descartável, estéril, confeccionada em 
poliuretano, lubrificação uniforme e 
estável, baixa fricção, orifícios radiais
polidos, embalagem individual constando 
dados de identificação e procedência, data 
e tipo esterilização, prazo de validade e 
registro em órgão competente, registro na 
ANVISA/MS. 
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32 UND 3.600 R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 24,33 R$ 87.588,00

33 UND 4.500 R$ 24,00 R$ 26,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 25,00 R$ 112.500,00

34 UND 36.000 R$ 23,00 R$ 26,00 R$ 25,00 ** N/C R$ 24,67 R$ 888.120,00

Lote 10  R$ 1.319.454,96

LOTE 11

35 UND 180 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 35,00 N/C R$ 30,88 R$ 33,97 R$ 6.114,60

36 PACOTE 187 R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 65,00 ** N/C R$ 65,00 R$ 12.155,00

37 UND 1.800 R$ 8,00 R$ 8,00 R$ 7,00 R$ 5,64 N/C R$ 7,16 R$ 12.888,00

Lote 11  R$ 31.157,60

LOTE 12

38 UND 375 R$ 8,50 R$ 8,50 R$ 9,00 N/C R$ 5,90 R$ 7,98 R$ 2.992,50

Lote 12  R$ 2.992,50

LOTE 13

39 ROLO 1.920 R$ 0,90 ** R$ 0,90 R$ 0,90 N/C R$ 0,90 R$ 1.728,00

40 ROLO 876 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,00 R$ 2,69 N/C R$ 2,17 R$ 1.900,92

Lote 13  R$ 3.628,92

LOTE 14

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, FEMININO CH 
10, descartável,
estéril, confeccionada em poliuretano, 
lubrificação uniforme e estável, baixa 
fricção, orifícios radiais polidos, 
embalagem individual constando dados de 
identificação e procedência, data e tipo 
esterilização, prazo de validade e registro 
em órgão competente,registro na ANVISA/MS. 

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, FEMININO CH 
12, descartável,
estéril, confeccionada em poliuretano, 
lubrificação uniforme e estável, baixa 
fricção, orifícios radiais polidos, 
embalagem individual constando dados de 
identificação e procedência, data e tipo 
esterilização, prazo de validade e registro 
em órgão competente,registro na ANVISA/MS.

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, MASCULINO CH 
12, descartável, estéril, confeccionada em 
poliuretano, lubrificação uniforme e 
estável, baixa fricção, orifícios radiais
polidos, embalagem individual constando 
dados de identificação e procedência, data 
e tipo esterilização, prazo de validade e 
registro em órgão competente, registro na 
ANVISA,/MS. 

BOLSA COLETORA DE URINA, transparente, não 
estéril, em PVC, livre de ftalatos, 
graduada, com capacidade de 500
ml, com tubo extensor de PVC com 45 cm de 
comprimento, válvula antirreflexo e válvula 
de drenagem, acondicionada em embalagem 
original do fabricante,com o nome do 
responsável técnico, lote e prazo de 
validade estampado na parte externa da 
embalagem. Produto com registro na ANVISA. 

COLETOR DE URINA TIPO SACOLA COM CORDÃO, 
fabricado em material de polietileno 
transparente, atóxico, resistente, graduado 
a cada 100 ml com capacidade de 2000 
ml,sistema de fechamento da "boca" do 
coletor através de um cordão fixado no 
sistema, não estéril, pacote com 100 
unidades, o produto deve trazer impresso as 
seguintes informações: procedência data de 
validade e registro ou cadastro junto a 
ANVISA. 

COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 
confeccionado em PVC, atóxico, esterilizado 
em oxido de etileno, face anterior 
transparente e posterior branca, graduada a 
cada 100 ML, conector de entrada e saída de 
drenagem,
alça rígida para fixação no leiro, com 
válvula anti refluxo, capacidade par 
aproximadamente 2.000ML, embalada
individualmente, com abertura em forma de 
pétalas, o produto deve trazer impresso as 
seguintes informações: procedência, data de 
validade e registro ou cadastro junto a 
ANVISA. 

DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
MASCULINO, LATEX Nº 7 (33 mm x 13 cm 
aproximadamente),
em formato de camisinha, acoplado a tubo 
externo em pvc, atóxico, flexível, 
descartado, adaptável ao coletor de urina.
acompanhado de extensão, fita fixadora em 
velcro e revestimento de espuma, 
proporcionando maior conforto. o
produto deve trazer impresso no rótulo as 
seguintes informações: registro na anvisa; 
responsável técnico pela fabricação do 
material com o seu respectivo conselho de 
classe, número do lote e registro, data de 
fabricação, validade mínima de 12 (doze) 
meses contados da data de entrega dos 
materiais . 

ATADURA DE CREPE 6,0 CM, atadura de crepe 
não estéril, 13 fios por cm², medindo 1,80 
m de comprimento em repouso, largura 10 cm, 
as bordas devem estar com perfeito 
acabamento para evitar desfiamento, a 
embalagem deve
trazer impresso as seguintes informações: 
procedência, data de fabricação, de 
validade, registro na anvisa e deve estar
em conformidade com nbr 14056 – abnt, e ser 
certificada pelo inmetro. validade mínima 
de 12 (doze) meses após a data de entrega 
definitiva.

ATADURA DE CREPE 20 CM atadura de crepe não 
estéril, 13 fios, medindo 1,80m de 
comprimento em repouso, largura 20 cm, as 
bordas devem estar com perfeito acabamento 
para evitar desfiamento, a embalagem deve 
trazer impresso as seguintes informações: 
procedência, data de fabricação, de 
validade, registro na anvisa e deve estar
em conformidade com nbr 14056– abnt, e ser 
certificada pelo inmetro; validade mínima 
de 12 (doze) meses após a data de entrega 
definitiva. a data de entrega definitiva.
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41 UND 300 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 20,78 N/C R$ 27,70 R$ 8.310,00

Lote 14  R$ 8.310,00

LOTE 15

42 UND 456 R$ 4,10 R$ 5,00 R$ 4,10 R$ 3,92 N/C R$ 4,28 R$ 1.951,68

Lote 15  R$ 1.951,68

R$ 2.608.683,50

Notas Explicativas:

1) ** Valores retirados do quadro estimativo de preços por apresentarem distorção relevante em relação à média.

2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.

3) Importa o valor estimado para contratação em R$ 2.608.683,50 (dois milhões e seiscentos e oito mil e seiscentos e oitenta e três reais e cinquen

PORTO VELHO 10 DE SETEMBRO DE 2024

ALGODÃO HIDRÓFILO, rolo 500g. 
Características mínimas: confeccionado com 
fibras 100% algodão. Macio e absorvente, é 
ideal para a higiene e antisepsia da pele, 
além de ser de amplo uso no ambiente 
hospitalar. Validade mínima de 12(doze) 
meses. Registro na ANVISA/MS.

SONDA FOLEY DUAS VIAS, estéril, 
descartável, nº 18. comprimento 40 (+/- 2) 
cm, com balão
resistente e simétrico, em látex 
siliconizado, atóxica, flexível, 
atraumática, duas vias, uma via funil e 
outra via com válvula com perfeita vedação 
para enchimento de balão, ponta cilíndrica, 
macia, de fundo cego, dois orifícios 
grandes,
lisos e arredondados nas laterais em lados 
opostos (após o balão). calibre e 
capacidade do balão estampados em local 
visível e permanente. estéril e 
descartável. Embalagem individual com 
abertura em pétala e asséptica. com dados 
de procedência, data e tipo de 
esterilização, prazo de validade. registro 
no ministério da saúde. 

JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ 
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO 

JOELMA VIEIRA DA SILVA
MENBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA

MARIA HELENA MELO DA GAMA.
PRESIDENTE DA DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO 
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PREFEITURA MUNICIPAL  DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00041005/2023-19-e

INTERESSADO: SGP - DEPARTAMENTO DE GESTÃO DOS NÚCLEOS ADMINISTRATIVOS

ME / MEP Ampla Concorrência
VALOR TOTAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE PREÇO MÉDIO VALOR TOTAL Valor da Cota QUANT. VALOR

LOTE 1

1 CAIXA 408 R$ 35,28 R$ 14.394,24         408 R$ 14.394,24        - R$ 0,00  R$     14.394,24 

2 CAIXA 1.080 R$ 35,28 R$ 38.102,40       1.080 R$ 38.102,40        - R$ 0,00  R$     38.102,40 

3 CAIXA 180 R$ 35,28 R$ 6.350,40         180 R$ 6.350,40        - R$ 0,00  R$      6.350,40 

R$ 58.847,04 R$ 0,00 R$ 58.847,04

LOTE 2

4 PAR 3.600 R$ 2,83 R$ 10.188,00       3.600 R$ 10.188,00        - R$ 0,00  R$     10.188,00 

5 PAR 1.800 R$ 2,83 R$ 5.094,00       1.800 R$ 5.094,00        - R$ 0,00  R$      5.094,00 

6 PAR 900 R$ 2,83 R$ 2.547,00         900 R$ 2.547,00        - R$ 0,00  R$      2.547,00 

R$ 17.829,00 R$ 0,00 R$ 17.829,00

LOTE 3

Cota 25%
QUANT.

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO A ESTÉRIL TAM. 
G, confeccionada em látex natural, textura 
uniforme.
EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com alta 
sensibilidade táctil, boa elasticidade e 
resistente à tração, comprimento mínimo de 
25cm, lubrificada com material atóxico, 
acondicionada em embalagem coletiva 
contendo externamente dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA E AFE, prazo de validade deve ser de 
12 meses. Caixa com 100 unidades 

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, 
confeccionada em látex natural, textura 
uniforme. EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com 
alta sensibilidade táctil, boa elasticidade 
e resistente à tração, comprimento mínimo 
de
25cm, lubrificada com material atóxico, 
acondicionada em embalagem coletiva 
contendo externamente dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA e AFE, prazo de validade deve ser de 
12 meses. Caixa com 100 Unidades.
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, 
confeccionada em látex natural, textura 
uniforme. EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com 
alta sensibilidade táctil, boa elasticidade 
e resistente à tração, comprimento mínimo 
de 25cm, lubrificada com material atóxico, 
acondicionada em embalagem coletiva 
contendo externamente dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA e AFE, prazo de validade deve ser de 
12 meses. Caixa com 100 unidades. 

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N.º 7.5 
– (confeccionada em látex natural, textura
uniforme, formato anatômico, com alta 
sensibilidade táctil, boa elasticidade, 
resistente à
tração, punho cm bainha ou frisos, 
comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada 
com material atóxico; condicionada em
invólucro interno com dobras para abertura 
asséptica, dobradas conforme padrão 
hospitalar, com indicativos de mão direita 
e esquerda e numeração; envelopada aos 
pares em embalagem de papel grau cirúrgico 
e/ou com filme termoplástico, com abertura 
em pétala, contendo externamente dados de 
identificação e procedência, data e tipo de 
esterilização) data de fabricação, prazo de 
validade. registro na anvisa e AFE. O prazo 
de validade mínimo deve ser de 12 meses a 
partir da data de entrega. 

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL
ESTÉRIL N.º 8 – (confeccionada em látex 
natural, textura uniforme, formato 
anatômico, com alta sensibilidade táctil, 
boa
elasticidade, resistente à tração, punho cm 
bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 
cm, lubrificada com material
atóxico; condicionada em invólucro interno 
com dobras para abertura asséptica, 
dobradas conforme padrão hospitalar, com 
indicativos de mão direita e esquerda e 
numeração; envelopada aos pares em 
embalagem de papel grau
cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com 
abertura em pétala, contendo externamente 
dados de identificação e
procedência, data e tipo de esterilização) 
data de fabricação, prazo de validade. 
registro na anvisa PAR 211075
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LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N.º 8.5 
– (confeccionada em látex natural, textura 
uniforme, formato anatômico, com alta 
sensibilidade táctil, boa elasticidade, 
resistente à tração, punho cm bainha ou
frisos, comprimento mínimo de 28 cm, 
lubrificada com material atóxico; 
condicionada em invólucro interno com 
dobras
para abertura asséptica, dobradas conforme 
padrão hospitalar, com indicativos de mão 
direita e esquerda e numeração; envelopada 
aos pares em embalagem de papel grau 
cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com 
abertura em
pétala, contendo externamente dados de 
identificação e procedência, data e tipo de 
esterilização) data de fabricação, prazo de 
validade, registro na anvisa e AFE. O prazo 
de validade mínimo deve ser de 12 meses a 
partir da data
de entrega. 
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7 UND 432 R$ 33,86 R$ 14.627,52         432 R$ 14.627,52        - R$ 0,00  R$     14.627,52 

9 UND 1.248 R$ 31,82 R$ 39.711,36       1.248 R$ 39.711,36        - R$ 0,00  R$     39.711,36 

R$ 54.338,88 R$ 0,00 R$ 54.338,88

LOTE 4

9 FRASCO 600 R$ 7,63 R$ 4.578,00         600 R$ 4.578,00        - R$ 0,00  R$      4.578,00 

10 FRASCO 960 R$ 10,08 R$ 9.676,80         960 R$ 9.676,80        - R$ 0,00  R$      9.676,80 

R$ 14.254,80 R$ 0,00 R$ 14.254,80

LOTE 5

11 UND 4.956 R$ 1,43 R$ 7.087,08       1.239 R$ 1.771,77    3.717 R$ 5.315,31  R$      7.087,08 

12 UND 6.300 R$ 1,52 R$ 9.576,00       1.575 R$ 2.394,00    4.725 R$ 7.182,00  R$      9.576,00 

13 UND 22.356 R$ 1,50 R$ 33.534,00       5.589 R$ 8.383,50   16.767 R$ 25.150,50  R$     33.534,00 

14 UND 29.472 R$ 1,47 R$ 43.323,84       7.368 R$ 10.830,96   22.104 R$ 32.492,88  R$     43.323,84 

15 UND 9.900 R$ 1,58 R$ 15.642,00       2.475 R$ 3.910,50    7.425 R$ 11.731,50  R$     15.642,00 

16 UND 3.600 R$ 1,89 R$ 6.804,00         900 R$ 1.701,00    2.700 R$ 5.103,00  R$      6.804,00 

R$ 28.991,73 R$ 86.975,19 R$ 115.966,92

LOTE 6

CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO 
DEGERMANTE, diluída à 2%: indicada para 
redução da flora microbiana DILUÍDA A 2 %; 
de uso externo e anti-séptico; embalada em 
frasco de 1.000 ML. Acondicionada em 
embalagem original do fabricante, com o 
nome do responsável técnico, lote e prazo 
de validade estampados na parte externa da 
embalagem. Produto com registro na ANVISA. 

CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO AQUOSA, 
DILUÍDA A 2 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA 
FLORA
MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTISSÉPTICO 
QUÍMICO A BASE D’AGUA AÇÃO ANTIFÚNGICA E
BACTERICIDA; EMBALADA EM FRASCO DE 1.000 
ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO, O LOTE E PRAZO DE VALIDADE DO 
PRODUTO
ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM.

ÁLCOOL EM GEL 70%, PARA ANTISSEPSIA DE 
PELE, contendo 70% de álcool etílico 96 GL 
+ água a 28,6% + neutralizante 0,7% e 
espessante à 0,7%, acondicionado em frasco 
plástico contendo 500 ML. com tampa tipo
"FLIP-TOP" ou "PUSH PULL". O produto deve 
ter registro na ANVISA.. O produto deve 
está em conformidade com as portarias N° 
269 e N° 270 de 05 de Agosto de 2008 
INMETRO, prazo de validade deve ser de 12 
meses. 

ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 1000 ML. O produto deve 
ter registro na ANVISA. O produto deve está 
em conformidade com as portarias N° 269 e 
N° 270 de 05 de Agosto de 2008 INMETRO, 
prazo de validade deve ser de 12 meses 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM
PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO EXTERNAMENTE 
A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E TIPO 
DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, 
UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, ONECTOR UNIVERSAL NA PONTA
DISTAL, COM DOIS FURO  LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA.

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. 

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16. COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, 
ATÓXICO,
APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, 
ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA 
DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 
ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO 
EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE 
VALIDADE, UNIDADE E
COM REGISTRO NA ANVISA. 
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17 UND 1.092 R$ 1,50 R$ 1.638,00       1.092 R$ 1.638,00        - R$ 0,00  R$      1.638,00 

18 UND 7.872 R$ 1,66 R$ 13.067,52       7.872 R$ 13.067,52        - R$ 0,00  R$     13.067,52 

19 UND 1.500 R$ 1,80 R$ 2.700,00       1.500 R$ 2.700,00        - R$ 0,00  R$      2.700,00 

R$ 17.405,52 R$ 0,00 R$ 17.405,52

LOTE 7

20 UND 1.176 R$ 1,41 R$ 1.658,16       1.176 R$ 1.658,16        - R$ 0,00  R$      1.658,16 

21 UND 7.956 R$ 0,94 R$ 7.478,64       7.956 R$ 7.478,64        - R$ 0,00  R$      7.478,64 

22 UND 6.660 R$ 0,67 R$ 4.462,20       6.660 R$ 4.462,20        - R$ 0,00  R$      4.462,20 

23 UND 528 R$ 0,84 R$ 443,52         528 R$ 443,52        - R$ 0,00  R$        443,52 

R$ 14.042,52 R$ 0,00 R$ 14.042,52

LOTE 8

24 UND 81.180 R$ 2,33 R$ 189.149,40       4.000 R$ 9.320,00   77.180 R$ 179.829,40  R$    189.149,40 

25 UND 16.656 R$ 38,10 R$ 634.593,60         963 R$ 36.690,30   15.693 R$ 597.903,30  R$    634.593,60 

26 PACOTE 1.140 R$ 91,43 R$ 104.230,20         180 R$ 16.457,40      960 R$ 87.772,80  R$    104.230,20 

R$ 62.467,70 R$ 865.505,50 R$ 927.973,20

LOTE 9

27 UND 852 R$ 6,83 R$ 5.819,16         852 R$ 5.819,16        - R$ 0,00  R$      5.819,16 

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, estéril, 
confeccionada em polivinil atóxico, 
siliconizada, transparente, flexível, 
contendo válvula intermitente para pressão 
negativa, deve conter três orifícios na sua 
extremidade de estalo e conector na 
extremidade proximal para intermediário. 
Embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com face em
polipropileno, com abertura em pétala, 
constando externamente identificação e 
procedência, data e tipo da esterilização e 
tempo de validade, unidade e com registro 
na ANVISA. 

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, estéril, 
confeccionada em polivinil atóxico, 
siliconizada, transparente, flexível, 
contendo válvula intermitente para pressão 
negativa, deve conter três orifícios na sua 
extremidade de estalo e conector na 
extremidade proximal para intermediário. 
Embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com face em
polipropileno, com abertura em pétala, 
constando externamente identificação e 
procedência, data e tipo da esterilização e 
tempo de validade, unidade e com registro 
na ANVISA. 

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, estéril, 
confeccionada em po livinil atóxico, 
siliconizada, transparente, flexível, 
contendo válvula intermitente para pressão 
negativa, deve conter três orifícios na sua 
extremidade de estalo e conector na 
extremidade proximal para intermediário. 
Embalagem individual em papel grau 
cirúrgico com face em
polipropileno, com abertura em pétala, 
constando externamente identificação e 
procedência, data e tipo da esterilização e 
tempo de validade, unidade e com registro 
na ANVISA 

SERINGA, 20 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA,/MS. 

SERINGA, 10 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na
ANVISA,/MS. 

SERINGA, 5 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA,/MS

SERINGA, 3 ML polipropileno transparente, 
bico central simples ou luer lock, êmbolo 
c/ rolha borracha, impressão
legível e permanente, graduação máxima 1 em 
1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel 
trifacetado, protetor plástico,
descartável. Contendo dados de 
identificação, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, registro na 
ANVISA/MS.

COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, material: tecido 
100% algodão, tipo: 13 fios, cm², modelo: 
cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 
camadas, largura: 10 cm, comprimento: 10 
cm, dobras: 5 dobras, características 
adicionais: hidrófila, dobras para dentro, 
com 10 unidades. Registro na ANVISA/MS. 

COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 5 
DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS NÃO ESTÉRIL. 
Pacote com
500 unidades. O produto deve trazer 
impresso no rótulo os seguintes dados: data 
de fabricação, validade, lote e
registro na ANVISA. 

COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO 
OPERATÓRIO), sem radiopaco, medindo 
45cmx50cm, constituída de quatro camadas de 
gaze sobrepostas, contendo aproximadamente 
15 (8x7) fios por cm 2 em cada camada, cor 
branca, bordas devidamente acabadas em 
ponto overlok, formato retangular, provida 
de alça, cantos arredondados. 50 unidades, 
registro na ANVISA,/MS. 

FITA MICROPORE, constituída de rayon 
viscoso não trançado, poroso, superfície 
adesiva impregnada de substância à base
de éter sintético quimicamente Inerte, 
medindo 25mmx10m, com capa, hipoalergênica, 
com corte
uniforme bidirecional (para um curativo de 
melhor aparência sem necessidade de uso de 
tesouras), registro na
ANVISA,/MS. 
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28 UND 852 R$ 8,60 R$ 7.327,20         852 R$ 7.327,20        - R$ 0,00  R$      7.327,20 

29 ROLO 420 R$ 17,58 R$ 7.383,60         420 R$ 7.383,60        - R$ 0,00  R$      7.383,60 

R$ 20.529,96 R$ 0,00 R$ 20.529,96

LOTE 10

30 UND 5.856 R$ 23,33 R$ 136.620,48         292 R$ 6.812,36    5.564 R$ 129.808,12  R$    136.620,48 

31 UND 4.056 R$ 23,33 R$ 94.626,48         202 R$ 4.712,66    3.854 R$ 89.913,82  R$     94.626,48 

32 UND 3.600 R$ 24,33 R$ 87.588,00         108 R$ 2.627,64    3.492 R$ 84.960,36  R$     87.588,00 

33 UND 4.500 R$ 25,00 R$ 112.500,00         180 R$ 4.500,00    4.320 R$ 108.000,00  R$    112.500,00 

34 UND 36.000 R$ 24,67 R$ 888.120,00         816 R$ 20.130,72   35.184 R$ 867.989,28  R$    888.120,00 

R$ 38.783,38 R$ 1.280.671,58 R$ 1.319.454,96

LOTE 11

35 UND 180 R$ 33,97 R$ 6.114,60         180 R$ 6.114,60        - R$ 0,00  R$      6.114,60 

36 PACOTE 187 R$ 65,00 R$ 12.155,00         187 R$ 12.155,00        - R$ 0,00  R$     12.155,00 

37 UND 1.800 R$ 7,16 R$ 12.888,00       1.800 R$ 12.888,00        - R$ 0,00  R$     12.888,00 

R$ 31.157,60 R$ 0,00 R$ 31.157,60

LOTE 12

FITA MICROPORE, constituída de rayon 
viscoso não trançado, poroso, superfície 
adesiva impregnada de substância à base
de éter sintético quimicamente inerte, 
medindo 50mmx10m, com capa, hipoalergênica, 
com corte
uniforme bidirecional (para um curativo de 
melhor aparência sem necessidade de uso de 
tesouras), registro na
ANVISA,/MS. 

ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M - 
confeccionado em tecido 100% algodão com 
resina
acrílica, impermeável, massa adesiva à base 
de borracha natural, óxido de zinco e 
resinas, na cor branca, isento
de substâncias alergênicas, deve possuir 
excelente fixação, flexibilidade e 
resistência, fácil de rasgar. Apresentado 
em
carretel plástico, com capa protetora. 
Embalagem individual devendo estar impresso 
dados de identificação, procedência,
data de fabricação, registro no ministério 
da saúde/ANVISA. Validade mínima de 12 
(doze) meses após entrega. 

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, FEMININO CH 
08, descartável, estéril, confeccionada em 
poliuretano, lubrificação uniforme e 
estável, baixa fricção, orifícios radiais 
polidos, embalagem individual constando 
dados de identificação e procedência, data 
e tipo esterilização, prazo de validade e 
registro em órgão competente,registro na 
ANVISA/MS.

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, MASCULINO CH 
10, descartável, estéril, confeccionada em 
poliuretano, lubrificação uniforme e 
estável, baixa fricção, orifícios radiais
polidos, embalagem individual constando 
dados de identificação e procedência, data 
e tipo esterilização, prazo de validade e 
registro em órgão competente, registro na 
ANVISA/MS. 

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, FEMININO CH 
10, descartável,
estéril, confeccionada em poliuretano, 
lubrificação uniforme e estável, baixa 
fricção, orifícios radiais polidos, 
embalagem individual constando dados de 
identificação e procedência, data e tipo 
esterilização, prazo de validade e registro 
em órgão competente,registro na ANVISA/MS. 

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, FEMININO CH 
12, descartável,
estéril, confeccionada em poliuretano, 
lubrificação uniforme e estável, baixa 
fricção, orifícios radiais polidos, 
embalagem individual constando dados de 
identificação e procedência, data e tipo 
esterilização, prazo de validade e registro 
em órgão competente,registro na ANVISA/MS.

CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, MASCULINO CH 
12, descartável, estéril, confeccionada em 
poliuretano, lubrificação uniforme e 
estável, baixa fricção, orifícios radiais
polidos, embalagem individual constando 
dados de identificação e procedência, data 
e tipo esterilização, prazo de validade e 
registro em órgão competente, registro na 
ANVISA,/MS. 

BOLSA COLETORA DE URINA, transparente, não 
estéril, em PVC, livre de ftalatos, 
graduada, com capacidade de 500
ml, com tubo extensor de PVC com 45 cm de 
comprimento, válvula antirreflexo e válvula 
de drenagem, acondicionada em embalagem 
original do fabricante,com o nome do 
responsável técnico, lote e prazo de 
validade estampado na parte externa da 
embalagem. Produto com registro na ANVISA. 

COLETOR DE URINA TIPO SACOLA COM CORDÃO, 
fabricado em material de polietileno 
transparente, atóxico, resistente, graduado 
a cada 100 ml com capacidade de 2000 
ml,sistema de fechamento da "boca" do 
coletor através de um cordão fixado no 
sistema, não estéril, pacote com 100 
unidades, o produto deve trazer impresso as 
seguintes informações: procedência data de 
validade e registro ou cadastro junto a 
ANVISA. 

COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 
confeccionado em PVC, atóxico, esterilizado 
em oxido de etileno, face anterior 
transparente e posterior branca, graduada a 
cada 100 ML, conector de entrada e saída de 
drenagem,
alça rígida para fixação no leiro, com 
válvula anti refluxo, capacidade par 
aproximadamente 2.000ML, embalada
individualmente, com abertura em forma de 
pétalas, o produto deve trazer impresso as 
seguintes informações: procedência, data de 
validade e registro ou cadastro junto a 
ANVISA. 
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38 UND 375 R$ 7,98 R$ 2.992,50         375 R$ 2.992,50        - R$ 0,00  R$      2.992,50 

R$ 2.992,50 R$ 0,00 R$ 2.992,50

LOTE 13

39 ROLO 1.920 R$ 0,90 R$ 1.728,00       1.920 R$ 1.728,00        - R$ 0,00  R$      1.728,00 

40 ROLO 876 R$ 2,17 R$ 1.900,92         876 R$ 1.900,92        - R$ 0,00  R$      1.900,92 

R$ 3.628,92 R$ 0,00 R$ 3.628,92

LOTE 14

41 UND 300 R$ 27,70 R$ 8.310,00         300 R$ 8.310,00        - R$ 0,00  R$      8.310,00 

R$ 8.310,00 R$ 0,00 R$ 8.310,00

LOTE 15

42 UND 456 R$ 4,28 R$ 1.951,68         456 R$ 1.951,68        - R$ 0,00  R$      1.951,68 

R$ 1.951,68 R$ 0,00 R$ 1.951,68

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 2.608.683,50

Notas Explicativas:

1) ** Valores retirados do quadro estimativo de preços por apresentarem distorção relevante em relação à média.

2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.

3) Importa o valor estimado para contratação em R$ 2.608.683,50 (dois milhões e seiscentos e oito mil e seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
MASCULINO, LATEX Nº 7 (33 mm x 13 cm 
aproximadamente),
em formato de camisinha, acoplado a tubo 
externo em pvc, atóxico, flexível, 
descartado, adaptável ao coletor de urina.
acompanhado de extensão, fita fixadora em 
velcro e revestimento de espuma, 
proporcionando maior conforto. o
produto deve trazer impresso no rótulo as 
seguintes informações: registro na anvisa; 
responsável técnico pela fabricação do 
material com o seu respectivo conselho de 
classe, número do lote e registro, data de 
fabricação, validade mínima de 12 (doze) 
meses contados da data de entrega dos 
materiais . 

ATADURA DE CREPE 6,0 CM, atadura de crepe 
não estéril, 13 fios por cm², medindo 1,80 
m de comprimento em repouso, largura 10 cm, 
as bordas devem estar com perfeito 
acabamento para evitar desfiamento, a 
embalagem deve
trazer impresso as seguintes informações: 
procedência, data de fabricação, de 
validade, registro na anvisa e deve estar
em conformidade com nbr 14056 – abnt, e ser 
certificada pelo inmetro. validade mínima 
de 12 (doze) meses após a data de entrega 
definitiva.

ATADURA DE CREPE 20 CM atadura de crepe não 
estéril, 13 fios, medindo 1,80m de 
comprimento em repouso, largura 20 cm, as 
bordas devem estar com perfeito acabamento 
para evitar desfiamento, a embalagem deve 
trazer impresso as seguintes informações: 
procedência, data de fabricação, de 
validade, registro na anvisa e deve estar
em conformidade com nbr 14056– abnt, e ser 
certificada pelo inmetro; validade mínima 
de 12 (doze) meses após a data de entrega 
definitiva. a data de entrega definitiva.

ALGODÃO HIDRÓFILO, rolo 500g. 
Características mínimas: confeccionado com 
fibras 100% algodão. Macio e absorvente, é 
ideal para a higiene e antisepsia da pele, 
além de ser de amplo uso no ambiente 
hospitalar. Validade mínima de 12(doze) 
meses. Registro na ANVISA/MS.

SONDA FOLEY DUAS VIAS, estéril, 
descartável, nº 18. comprimento 40 (+/- 2) 
cm, com balão
resistente e simétrico, em látex 
siliconizado, atóxica, flexível, 
atraumática, duas vias, uma via funil e 
outra via com válvula com perfeita vedação 
para enchimento de balão, ponta cilíndrica, 
macia, de fundo cego, dois orifícios 
grandes,
lisos e arredondados nas laterais em lados 
opostos (após o balão). calibre e 
capacidade do balão estampados em local 
visível e permanente. estéril e 
descartável. Embalagem individual com 
abertura em pétala e asséptica. com dados 
de procedência, data e tipo de 
esterilização, prazo de validade. registro 
no ministério da saúde. 

JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ 
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO 

JOELMA VIEIRA DA SILVA
MENBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA

MARIA HELENA MELO DA GAMA.
PRESIDENTE DA DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA
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